

Næsborg Ejendomsinvestering ApS

Tinggårdsvej 10, Næsborg, 9670 Løgstør

CVR-nr. 24 23 22 04

Årsrapport

1. juli 2018 - 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. november 2019.

John Johansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 14 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------------|---|
| Selskabet | Næsborg Ejendomsinvestering ApS Tinggårdsvej 10 Næsborg 9670 Løgstør |
| | CVR-nr.: 24 23 22 04 |
| | Regnskabsår: 1. juli - 30. juni |
| Direktion | John Johansen |
| Revision | Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg |
| Bankforbindelser | Spar Nord Bank A/S, Storkundeafdelingen, Skelagervej 15, 9000 Aalborg Nykredit Bank A/S |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og udleje fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Værdiansættelsen af datterselskabers ejendomme til videresalg er sket til kostpris. Det er vurderet, at anskaffessummen er udtryk for dagsværdien.

Det er ledelsens opfattelse, at der pt., som følge af konjunkturerne og den deraf følgende afsmitning på ejendomsmarkedet, er usikkerhed omkring værdiansættelsen af typen af ejendomme til videresalg generelt og således også af datterselskabers ejendomme.

Kapitalandele i dattervirksomheder udgør t.kr. 14.891 og tilgodehavender hos dattervirksomheder udgør t.kr. 1.489. Ejendommene i dattervirksomhederne udgør henholdsvis 23,4 mio., (Ejerandel 60%) og kr. 7,1 mio., (Ejerandel 51%).

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 947 t.kr. mod 768 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 288 t.kr. mod 241 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | <u>2018/19</u> kr. | <u>2017/18</u> t.kr. |
|--|-----------------------|-------------------------|
| Bruttofortjeneste | 947.435 | 768 |
| 2 Personaleomkostninger | -27.820 | 0 |
| Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver | -9.922 | 0 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 18.921 | 14 |
| Andre finansielle indtægter | 233.096 | 195 |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger | -797.962 | -672 |
| Resultat før skat | 363.748 | 305 |
| Skat af årets resultat | -76.161 | -64 |
| Årets resultat | 287.587 | 241 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 18.920 | 14 |
| Overføres til overført resultat | 268.667 | 227 |
| Disponeret i alt | 287.587 | 241 |

Balance 30. juni

| Aktiver | 2019 | 2018 |
|--|--------------------------|----------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 4 Grunde og bygninger | 3.873.370 | 3.873 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 180.078 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>4.053.448</u> | <u>3.873</u> |
| 5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 14.891.574 | 14.873 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.489.132 | 1.773 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 780.228 | 836 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>17.160.934</u> | <u>17.482</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>21.214.382</u> | <u>21.355</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 37.090 | 4.547 |
| Varebeholdninger i alt | <u>37.090</u> | <u>4.547</u> |
| Tilgodehavende selskabsskat | 13.297 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 530.000 | 543 |
| Tilgodehavender i alt | <u>543.297</u> | <u>543</u> |
| Likvide beholdninger | 80.955 | 82 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>661.342</u> | <u>5.172</u> |
| Aktiver i alt | <u>21.875.724</u> | <u>26.527</u> |

Balance 30. juni

| Passiver | 2019 | 2018 |
|--|-------------------|---------------|
| Note | kr. | t.kr. |
| Egenkapital | | |
| 6 Virksomhedskapital | 1.250.000 | 1.250 |
| 7 Overkurs ved emission | 8.000.000 | 8.000 |
| 8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 191.572 | 173 |
| 9 Overført resultat | 2.744.697 | 2.476 |
| Egenkapital i alt | 12.186.269 | 11.899 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 445.947 | 412 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 445.947 | 412 |
| Gældsforpligtelser | | |
| 10 Gæld til realkreditinstitutter | 2.993.287 | 3.055 |
| Deposita | 150.000 | 150 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 3.945.810 | 3.720 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 7.089.097 | 6.925 |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 47.641 | 40 |
| Gæld til pengeinstitutter | 1.741.358 | 6.831 |
| Selskabsskat | 41.809 | 75 |
| Anden gæld | 323.603 | 345 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 2.154.411 | 7.291 |
| Gældsforpligtelser i alt | 9.243.508 | 14.216 |
| Passiver i alt | 21.875.724 | 26.527 |
| 1 Usikkerhed ved indregning eller måling | | |
| 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 12 Eventualposter | | |

Noter

| | 2018/19 kr. | 2017/18 t.kr. |
|--|------------------|------------------|
| 1. Usikkerhed ved indregning eller måling | | |
| <p>Værdiansættelsen af datterselskabers ejendomme til videresalg er sket til kostpris. Det er vurderet, at anskaffelsessummen er udtryk for dagsværdien.</p> <p>Det er ledelsens opfattelse, at der pt., som følge af konjunkturerne og den deraf følgende afsmitning på ejendomsmarkedet, er usikkerhed omkring værdiansættelsen af typen af ejendomme til videresalg generelt og således også af datterselskabers ejendomme.</p> <p>Kapitalandele i dattervirksomheder udgør t.kr. 14.891 og tilgodehavender hos dattervirksomheder udgør t.kr. 1.489. Ejendommene i dattervirksomhederne udgør henholdsvis 23,4 mio., (Ejerandel 60%) og kr. 7,1 mio., (Ejerandel 51%).</p> <p>Selskabets egen lagerbeholdning af ejendomme, bogført værdi t.kr. 4.547, er afhændet t.kr. 4.510 med en mindre avance i indeværende regnskabsår.</p> | | |
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 27.820 | 0 |
| | 27.820 | 0 |
| 3. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 797.962 | 672 |
| | 797.962 | 672 |
| 4. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris 1. juli 2018 | 3.873.370 | 3.873 |
| Kostpris 30. juni 2019 | 3.873.370 | 3.873 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019 | 3.873.370 | 3.873 |

Noter

| | 30/6 2019 kr. | 30/6 2018 t.kr. |
|--|-------------------|--------------------|
| 5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Anskaffelsessum, primo 1. juli 2018 | 14.700.001 | 14.700 |
| Kostpris 30. juni 2019 | 14.700.001 | 14.700 |
| Opskrivninger primo 1. juli 2018 | 172.653 | 159 |
| Årets resultat | 18.920 | 14 |
| Opskrivninger 30. juni 2019 | 191.573 | 173 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019 | 14.891.574 | 14.873 |

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

| | Ejerandel | Egenkapital kr. | Årets resultat kr. | Regnskabs- mæssig værdi hos Næsborg Ejendomsinve- tering ApS kr. |
|--|-----------|--------------------|-----------------------|---|
| Norfleye ApS, nominelt 1.530.000 aktier, Løgstør | 51 % | 2.364.108 | 71.090 | 1.205.695 |
| Skawbo Huse A/S, nominelt 13.200 aktier, Løgstør | 60 % | 22.809.800 | -28.892 | 13.685.880 |
| | | 25.173.908 | 42.198 | 14.891.575 |

6. Virksomhedskapital

| | | |
|---------------------------------|------------------|--------------|
| Virksomhedskapital 1. juli 2018 | 1.250.000 | 1.250 |
| | 1.250.000 | 1.250 |

7. Overkurs ved emission

| | | |
|------------------------------------|------------------|--------------|
| Overkurs ved emission 1. juli 2018 | 8.000.000 | 8.000 |
| | 8.000.000 | 8.000 |

Noter

| | 30/6 2019 kr. | 30/6 2018 t.kr. |
|--|------------------|--------------------|
| 8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | |
| Reserve for opskrivninger 1. juli 2018 | 172.652 | 159 |
| Resultatandel | 18.920 | 14 |
| | <u>191.572</u> | <u>173</u> |
| 9. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. juli 2018 | 2.476.030 | 2.249 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 268.667 | 227 |
| | <u>2.744.697</u> | <u>2.476</u> |
| 10. Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | <u>2.993.287</u> | <u>3.055</u> |

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.032 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 3.873 t.kr.

12. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Næsborg Holding ApS som administrations-selskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 445 t.kr.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
